Протокол №7

заседания  кафедры от 17.04.2015

Тема «О внесении изменений в учебные планы»

Присутствовали:    14     человек.

1. Буракова Светлана Михайловна

2. Быков  Александр Александрович  – совместитель

3. Горбачёва Наталья Михайловна

4. Гуменникова Александра Александровна

5. Ефремова  Юлия Михайловна

6. Кириллова Марина Александровна

7. Кисельман Михаил Владимирович - совместитель

8. Кудрявцева Татьяна Владимировна

9. Логунова Елена Александровна

10. Малахова Виктория Геннадьевна - декан факультета

11. Маслов Кали Равильевич

12. Панина Наталья Владимировна

13.  Ромашкова Ирина Александровна

14. Чернышева Лариса Васильевна

Повестка дня:

1. О внесении изменений в учебные планы

2. Тарификация на 2015-2016 уч.год.

3. Утверждение материалов промежуточной аттестации.

По первому вопросу слушали преподавателей кафедры Кудрявцеву Т.В.,

Кириллову М.А., Логунову Е.А., Малахову В.Г., которые представили свои

аргументированные предложения по изменению учебных планов:

(09.02.03) 230115 Программирование в компьютерных системах

ПМ.07  Убрать МДК.07.03, освободившиеся часы прибавить к МДК.07.02

ОП 11 Переименовать в «Техническое обслуживание  и ремонт  компьютерной

техники» (по возможности передвинуть данную дисциплину в 5 семестр, чтобы

она следовала за дисциплинами ОП.02 Архитектура КС и ОП.03 ТСИ)

ОП.15 ПОКС переименовать в «Технологии коммутации и маршрутизации

современных сетей Ethernet»

ПМ.09 Изменить название на «Основы сетевой безопасности». В данном модуле

предусмотреть два МДК: МДК.09.01 «Межсетевые экраны» и МДК.09.02

«Технологии туннелирования» и разбить его на 9 и 10 семестры

Обязательный порядок изучения:  МДК.02.01, затем ОП.15 «Технологии

коммутации и маршрутизации современных сетей Ethernet», затем ПМ.09

(МДК.02.01 и ОП.15 можно с перерывом в 1 семестр)

ПМ.01 МДК.01.02 Прикладное программирование 5,6 семестры (оставить как

есть), а МДК.01.01 Системное программирование передвинуть на  7 и 8 семестры.

ПМ.03 должен изучаться параллельно с МДК.01.01 и заканчиваться

одновременно.

ПМ.08 Переименовать междисциплинарные курсы следующим образом:

МДК.08.01 в «Знакомство с платформой 1С: Предприятие 8.3» и МДК.08.02

«Основные механизмы платформы «1С: Предприятие8.3»

(09.02.01) 230113 Компьютерные системы и комплексы

ПМ.03 на 1 семестр раньше, причем МДК.03.01 в 6 семестр (можно его разделить

на 2 семестра. Важно, чтобы МДК.03.01 был после ЭВМ и ПУ

ПМ.02 сдвинуть на 7 семестр

ПМ.04 МДК.04.02 нужно раньше на 1 семестр(чтобы не накладывался на

МДК.06.01, т.е. в 7 семестре весь МДК.04.02

ОП.20 ПОКС переименовать в «Технологии коммутации и маршрутизации

современных сетей Ethernet» и переместить в 8 семестр

ПМ.06 Изменить название на «Основы сетевой безопасности». В данном модуле

предусмотреть 2 МДК: МДК.06.01 «Межсетевые экраны» и МДК.06.02

«Технологии туннелирования»

Обязательный порядок изучения:  МДК.04.02, затем ОП.20, затем ПМ.06

ОП.19 Переместить в 4 семестр или 5, т.к. это инструмент для МДК.01.02

ОП.13 переместить на 3 курс

ОП10 переместить на 5 курс

ОП12 переместить на 5 курс

ОП.16 переименовать в «Основы предпринимательства»

(10.01.02) 090905 Организация и технология защиты информации

ОП.13  добавить часы за счет ОП.16

ОП.16  ликвидировать

ГИА – Дипломная работа

Основы предпринимательства добавить дисциплину за счет часов модулей

По второму вопросу слушали Малахову В.Г., которая озвучила информацию о

тарификации на 2015-2016 учебный год.

Обсуждали кандидатуры на должности преподавателя дисциплин и МДК на 5

курсе специальности (09.02.01) 230113 Компьютерные системы и комплексы и

специальностях, не относящихся к факультету информационных технологий.

Распределили нагрузку каждого преподавателя на следующий учебный год.

По третьему вопросу слушали преподавателей кафедры, которые представили на

утверждение материалы промежуточной аттестации для групп 312-Пр, 312-К и

412-Б.

Постановили:

1. Передать предложения об изменении учебных планов зам.директора по

учебной работе Иваненковой М.А.

Ответственный: Малахова В.Г.

2. Заполнить тарификационные карточки и передать для утверждения

зам.директора по учебной работе Иваненковой М.А.

Ответственный: Малахова В.Г.

3. Утвердить материалы промежуточной аттестации.

Ответственные: преподаватели ФИТ

Председатель :____________(Малахова В. Г.)